



Oslo kommune
Bydel Gamle Oslo
Bydelsadministrasjonen

5

Frivillige på Kampen Økologiske barnebondegård
Kampen Økologiske Barnebondegård
Skedsmogata 23
0655 OSLO

Dato: 13.03.2014

Deres ref:

Vår ref (saksnr):

Saksbeh:

Arkivkode:

2012/237-

Berit Tønder Utvik, 23431123

855

**SØKNAD OM TILSKUDD TIL FRIVILLIGE AKTIVITETER 2014 -
OPPGRADERING AV UTEAREALET PÅ KAMPEN ØKOLOGISKE
BARNEBONDEGÅRD**

Vi viser til søknad om tilskudd til frivillig arbeid i 2014 til tiltaket; Oppgradering av utearealet på Kampen Økologiske Barnebondegård. Det søkes om kr. 150 000,- til tiltaket.

Frivillige på Kampen Økologiske Barnebondegård mottok ikke frivillighetsmidler i 2013.

Bydelsutvalget i Bydel Gamle Oslo har vedtatt å avsette kr. 300.000,- til tilskudd til frivillig aktivitet i 2014. Det er oppvekst-, kultur og nærmiljøkomiteen (OKN) som innstiller til bydelsutvalget fordeling av frivillighetsmidlene. Det antas at bydelsutvalget vil vedta endelig fordeling av årets frivillighetsmidler i møte 15.mai.

Alle søkere vil bli tilskrevet og orientert om de har mottatt frivillighetsmidler eller ikke, om beløpets størrelse og om eventuell klageadgang

Bydel Gamle Oslo

Berit Tønder Utvik

spesialkonsulent



Bydel Gamle Oslo
Bydelsadministrasjonen

Besøksadresse:
Platousgate 16

Postadresse:
Postboks 9406 Grønland
0135 Oslo

Telefon : 02180
Telefaks: 23431001
Bankkonto: 13150100431
Org.nr.: 974778742

Internett: www.oslo.kommune.no

E-post: postmottak@bgo.oslo.kommune.no



Oslo kommune
Bydel Gamle Oslo
Bydelsadministrasjonen

BYDEL GAMLE OSLO	
Saksnr.	12/237
Dato	24 FEB 2014
Saksb.	BEUT
Arkivnr.	855
Avskr.måte	4

5

TILSKUDD TIL FRIVILLIG AKTIVITET I BYDEL GAMLE OSLO

**SØKNADSSKJEMA – 2014
SØKNADSRIST 15. MARS**

For retningslinjer og informasjon, se bydelens nettsider: www.bgo.oslo.kommune.no

SØKER er: institusjon organisasjon forening gruppe enkeltperson

Søkers navn:	Frivillige på Kampen Økologiske Barnebondegård
Søkers adresse/ postnummer:	Skedsmogt 23 0655 Oslo
Bankkontonr:	0532 1710508
E-postadresse:	kampen_nissen@hotmail.no
Organisasjonsnummer:	

Er dette kontoradresse eller privat adresse

Kontaktperson:	Nina Steen
e-postadresse:	gartner_nina@hotmail.com
Telefon privat/ arbeid/mobil:	97664896

SØKNADEN gjelder: arrangement løpende tiltak prosjekt
drift utstyr annet Hvis annet, evt. Hva:

Tiltakets navn/tittel:	Oppgradering av utearealet på Kampen Økologiske Barnebondegård
Søknadsbeløp:	150 000



Bydel Gamle Oslo
Bydelsadministrasjonen

Besøksadresse:
Platousgate 16

Postadresse:
Postboks 9406 Grønland
0135 Oslo

Telefon : 02180
Telefaks: 23431001
Bankkonto: 13150100431
Org nr.: 974778742

Internett: www.oslo.kommune.no

E-post: postmottak@bgo.oslo.kommune.no

Målgruppe for søknaden:

Alder/kjønn:	Alle aldre med fokus på barn og ungdom i alderen 0-20 år, utsatte barn og voksne, samt barnefamilier. Begge kjønn.
Geografisk område:	Hele Oslo, med fokus på nærmiljøet i Bydel Gamle Oslo
Medlemstall i organisasjonen:	Noe varierende, men på dette tidspunktet er vi 25 frivillige som holder gården åpen i helgene og på ettermiddagene.
Deltagertall i aktiviteten:	Variierende etter sesong, ukedag og vær. Omtrent 300 hver søndag, og omtrent 15-20 faste barn og ungdommer hver ettermiddag, i tillegg kommer engangsbesøkende. Anslagsvis 50 000 på et år.
Andre opplysninger:	Ettersom vi ønsker å nå alle med åpen gård-tilbudet er det vanskelig å definere en bestemt målgruppe etter alder og kjønn.

Beskrivelse av aktiviteten/ tiltaket/ prosjektet:

Tanken på en bondegård i byen startet som et ønske fra tre unge jenter som var med på en nærmiljøkonferanse i bydel 6 gamle Oslo i 1991. Konferansen hadde til hensikt å komme frem til beboernes ønsker for nærmiljøet i fremtiden. Jentene syntes det var få dyr i nærmiljøet, de ville ha en bondegård. De fleste syntes det var et festlig innslag uten særlig realisme.

Men med stor dugnadsinnsats, en tidligere skolehage og midler fra Miljøbyen og bydel Gamle Oslo stod Kampen Økologiske Barnebondegård klar for høytidelig åpning 30. april 1994.

I dag ligger gården under enhet tilbud for barn og unge. Gården driftes delvis av bydelen, men kun med to faste stillinger. I tillegg til driften gjennom bydelen, er vi helt avhengig av frivillig innsats for å kunne holde gården åpen for alle. Vi er omtrent 20 frivillige voksne fra nærmiljøet som holder gården åpen og tar seg av dyra på kvelder og ettermiddager og hver helg. Det er vi som holder gården åpen for befolkningen tre kvelder i uka, samt både lørdag og søndag, og i denne tiden gården blir definitivt mest brukt.

På ettermiddagene har vi mange faste barn på besøk. Vi ser at noen kommer til oss etter foreldrenes ønske, mens de fleste oppsøker gården på egenhånd. Disse har ofte et ønske om å være sammen med dyr, og vi opplever at vi kan være et pusterom for barn som har det vanskelig. Vi har en svært sammensatt gruppe unge brukere, med omtrent 50% krysskulturelle, en stor andel barn som ikke har det greit hjemme, og andre som står dårlig stilt økonomisk. Med andre ord føles dette som et svært viktig tilbud, som vi håper kan opprettholdes.

I helgene holder to og to frivillige gården åpen for alle. Dette tilbudet er gårdens aller mest brukte, og på en helgedag får vi for tiden besøk av alt fra 100 til 500 personer. I dagens digitaliserte og materialistiske samfunn ser vi at mange fra hele byens befolkning får et behov for å oppsøke dyr, og det jordnære. Vi tilbyr økologiske vaffler og kaffe, kos rundt bålet, og et sårt etterlengtet pusterom i en ellers travel hverdag. Dessuten er denne delen av gårdens tilbud uhyre viktig for å opplyse folket om landbruk, husdyr, hvor maten vår kommer fra og liknende. Vi har også inntrykk av å være et sted der folk fra ulike kulturer møtes med dyr og

grønsaker som et felles referansepunkt.

En gård i storbyen kan brukes til svært mye. Det krever en god del frivillighet, engasjement, arbeidsinnsats og fokus på dyrevelferd i grunn, og med dette på plass får vi til mye, selv på nokså lite areal.

Men, dessverre, etter nå 20 år med stadig økende besøkstall, begynner rett og slett slitastjen å bli alt for stor. Utearealene tåler ikke det store trykket, og vi har i høst og vinter vært nødt til å stenge gården i til sammen 4 uker på grunn av all gjørme som blir flytende rundt, og rett og slett ødelegger for opplevelsen til de besøkende, i tillegg til å gi et uforsvarlig dårlig miljø for dyra.

For å kunne fortsette driften av gratis åpen gård i helger og på ettermiddager, MÅ virkelig uteområdet på gården oppgraderes. På konferanser på andre gårder i storbyer i Europa har vi sett at så å si alle bruker brostein og heller, har god drenering, og bord og benker av stein eller annen god kvalitet. Alt dette mangler på Kampen Barnebondegård. Også trykket på gårdens ene toalett er alt for stort, og en utendørs vask hadde vært et enkelt tiltak for å minske trykket noe, slik at folk kunne bruke denne til håndvask og annen vask. I det hele tatt er det mye å ta tak i, og vi har laget et forslag.

Med dette i grunn søker vi altså om 150 000 kroner til å legge brostein eller heller på uteplassen foran grillhytta og stallen, ved kaninene, foran skolehagen og ved vaffelboden, samt å drenere dette området. Vi ser for oss å bruke kantstein til å "skille av" områdene med gress, og så nytt gress, da det dessverre ikke ser ut til at det som en gang var noen sinne vil komme opp igjen.

Legger til at også mindre beløp vil bli satt stor pris på, da til de litt mindre prosjektene, men dette med brostein/heller er det vi ser på som mest kritisk, og som faktisk kan gjøre at vi må kutte i tilbudet allerede til høsten.

Framdriftsplan/ tidsplan for gjennomføring:

Å legge brosteinen må gjennomføres i løpet av sommeren. Juli og august er måneder med lite besøkende, der vi kan stenge for å få jobben gjort. Utover det vil "åpen gård" tilbudet, med de nødvendige oppgraderingene ute forhåpentligvis vare hver helg og tre kvelder i uken i 100 år til.

Omfanget/ tidsforbruket av den frivillige innsatsen/ dugnadsarbeidet:

Planleggingen av jobben som må gjøres, alle tegninger og kontakt med anleggsgartnere gjøres frivillig. Det er satt ned en gruppe der vi er fem personer som jobber med løsninger på problemene vi har med uteområdet vårt. Et av tiltakene vi gjør er å sende denne søknaden. Selve utførelsen av arbeidet vil kreve fagkunnskaper og bruk av maskiner vi dessverre ikke har tilgjengelig. Der det er mulig vil vi selvfølgelig bidra med mye egen innsats, og vi ser for oss at vi uansett setter av en måned i sommer til dugnadsarbeid. Med fem personer i gjennomsnitt

hver dag som bidrar, blir det omtrent 100 arbeidsdager med frivillig innsats rundt selve "byggeprosjektet".

For øvrig utgjør innsatsen de frivillige gjør gjennom å holde gården åpen, spesielle arrangementer og å passe dyra med foringer og stell 70 timer pr uke, altså to årsverk.

Samarbeidspartnere i arrangementet/ tiltaket/ prosjektet:

De ansatte på gården, og dermed også bydel Gamle Oslo v/enhet barne og ungdomstiltak vil være en naturlig samarbeidspartner her, men det regnes ikke med økonomisk støtte derfra til brosteinleggingen.

Beskriv kort hva institusjon/ organisasjon/ gruppe kan gi som gjenytelse til bydelen/ organisasjonslivet: (for eksempel ved deltagelse og dugnadsarbeid / frivillig innsats under bydelsarrangementer og lignende)

Beskrevet over i form av hva et tilbud som "åpen gård" kan gi.

I tillegg:

vi har noen grunntanker vi tror på i alle tilbudene som er rettet mot barn og ungdom, som er utarbeidet i felleskap med de ansatte på gården, og som ligger til grunn i alle gårdens tilbud.

Kortversjonen:

- Vi tror på mestring og opplevelse av sammenheng gjennom meningsfulle oppgaver.
- Vi tror på trygge rammer og sosialt samhold mellom mennesker og dyr.
- Vi tror på at å introdusere barn for dyr og planter kan hjelpe dem til å forstå og respektere verden vi lever i, naturen og miljøet. Og selvfølgelig: seg selv.

Mestring

Vi legger til rette for meningsfulle oppgaver som lett kan tilpasses den enkelte, slik at alle, uansett forutsetninger, kan føle mestring. Hos oss er det mestrings muligheter i alt fra å koste gulvet til å kunne delta i norgesmesterskap i kjøring med hest. Det som er genialt med gården er at alle oppgaver er like viktige, også de små. Det er lett å se at oppgavene er betydningsfulle. Dyrene må ha mat og stell hver eneste dag. Dette er oppgaver som gir en direkte respons/tilbakemelding fra dyret om at de trenger deg. Dyrene en til å føle seg betydningsfull og viktig.

De fleste som kommer til oss har et ønske om å stelle og være med dyra. Dette gir naturlig motivasjon. Naturlig motivasjon gjør det lettere å aktivisere brukerne, de aktiviserer seg gjerne selv og de får ofte et eie forhold til aktiviteten, som igjen fører til at de blir selvstendige og får en naturlig ansvarsfølelse for det de gjør.

Opplevelse av sammenheng på makro og mikronivå

På en gård kan en oppleve hvordan verden henger sammen. I storbyen ser vi at barn og unges

kunnskap om dette minsker i mangel på kontakt med naturen. Færre vet hvor maten kommer fra. Ved å delta i disse prosessene kan vi øke forståelsen for hvordan alt henger sammen og hvordan og hvorfor vi må ta vare på miljøet. Vi ser på dyra, mat, kompostering, planting, gjødsling, høsting og tilberedning av mat. Samtidig kan samvær med dyr bidra til å gi mening til de små tingene i livet.

Barn (og voksne) trenger et sted å være og et sted å lære

Gården er et sted med lav terskel og stor takhøyde, et sted der alle kan være seg selv. Et sted hvor en føler tilhørighet. Et sted med synlige, trygge og oppriktige voksenpersoner. Et sted der alle kan vise omsorg og omtanke for hverandre og for dyra. Et sted der en blir møtt med et åpent sinn og ubetinget kjærlighet fra et dyr.

Samtidig er gården et naturlig sted for læring. Vi lærer om dyr og planter. Vi lærer om å samhandle med andre. Vi lærer om norsk kulturarv. Vi lærer å ha respekt for dyre og menneskeverd. Vi lærer om å arbeide og å delta i fellesskapet. Vi håper vi legger grunnlag for handlekraftighet og livslang læring gjennom utvikling av både kognitive og motoriske ferdigheter.

Vennskap

Sist men ikke minst tror vi på vennskap. Vi tror på at gode relasjoner er viktige, og opplever at vi skaper et miljø på tvers av alder, etnisitet, funksjonsdyktighet og sosial status. Vi tror at dyr hjelper barn med utvikling av sosial kompetanse. Og vi tror på voksne som tør å by på seg selv og som er tilstede.

Tilbudet gir også et positivt signal om frivillig arbeid til besøkende på gården og andre i nærmiljøet. Det oppdrar barn og unge til selv å ville bidra. Dessuten er vi villige til å delta på alle akutte arrangementer. Vi arrangerer høstfest og julegård som større arrangementer hvert år, og på Kampendagene er vi godt synlig. I år skal vi også ha jubileumsfestival i forbindelse med 20-års jubileet. Med grundige oppgraderinger ser vi for oss å holde matkurs med ulike kulturer i fokus, der vi både dyrker maten, samt lærer å tilberede den. Dette skal være både et sosialt og inkluderende prosjekt, og faglig.

Hvordan er tiltaket tilrettelagt for funksjonshemmede?

I nærværende stund er ikke tilbudet godt nok tilrettelagt for funksjonshemmede, til tross for at forholdsvis mange funksjonshemmede bruker tilbudet. Det er så å si umulig å kjøre rullestol på området utenom om sommeren. Dette er også med i tankene når vi nå søker om penger til å legge brostein. Tilbudet vil da bli mye bedre tilrettelagt for funksjonshemmede med økt fremkommelighet og orden.

Andre opplysninger:

Dersom det ønskes bilder av hvordan gården ser ut nå, samt planene kan dette sendes med e-post. Vi har god dokumentasjon i form av bilder og rapporter som underbygger nødvendigheten av oppgraderinger dersom det er ønskelig.

Budsjett/finansieringsplan: (kan evt. vedlegges på eget ark)

Inntekter og utgifter må spesifiseres, også medlemskontingent/ egenandel, driftsstøtte, grunnstøtte etc.

Inntekter :	Utgifter : Brostein og leie av anleggsgartnere til å utføre arbeidet 150 000kr
Sum : 0	Sum : 150 000

Søkes det om eller er det innvilget midler fra andre offentlige eller private instanser, evt. hvilke?

Nei.

Følgende materiale er vedlagt søknaden:

Regnskap for siste tilskudd:

Rapport for siste tilskudd:

Årsregnskap/ rapport for foreningen/ laget/organisasjonen el:

Søknaden sendes på mail til: postmottak@bgo.oslo.kommune.no

eller pr. post til:

Bydel Gamle Oslo

Postboks 9406 Grønland

0135 Oslo

Jeg er kjent med retningslinjer for tilskudd til frivillig aktivitet. Ved å motta tilskudd aksepterer jeg de vilkår som er gitt i de retningslinjer bydelsutvalget ha vedtatt.

Sted / dato: Oslo/25.02.2014 Søknaden er fylt ut av: Nina Steen